
Contacto

Teléfono 980570139
Correo Electrónico secretaria@ayunmorales.com

Dirección Postal

C/ Cortinal, 13
(49190) Morales del Vino España
ES419

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 516/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-10-2020 a
las 16:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Morales del Vino
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.moralesdelvino.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RNSFQKmkaNouf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Gestión indirecta, con traslado del riesgo operacional de la explotación al
concesionario, del servicio de Guardería Municipal de Morales del Vino

Valor estimado del contrato 170.250 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
85312110 - Servicios de cuidado diurno para niños.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato de concesión de servicio de Guardería Municipal de Morales del Vino será de
dos (2) años que se contarán a partir de la fecha en la que se produzca la formalización del contrato, siendo susceptible
de incrementarse el tiempo de duración del contrato mediante una prórroga de un (1) año hasta un máximo total de tres
anualidades.

Lugar de ejecución
Instalaciones municipales, referencia catastral 1416002TL7911N0001LJ.
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

Calle Jazmín nº1
(49190) Morales del Vino (Zamora) España

http://www.moralesdelvino.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RNSFQKmkaNouf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

LAURA BENITO HERNANDEZ
Identificador empresa 045680759E
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 516/2020
Fecha de Formalización 02/10/2020

Contrato

FORMALIZACIoN DEL CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bd567d4d-3f88-46e3-ba4d-90b9fd5ceccc

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación a Laura Benito Hernández del contrato de concesión del servicio de Guardería Municipal de
Morales del Vino, motivada en la puntuación obtenida por la licitadora de acuerdo con los criterios de adjudicación
previstos en la cláusula novena del PCAP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fa22b0aa-5b3a-4dce-92cb-a812a900a577
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bd567d4d-3f88-46e3-ba4d-90b9fd5ceccc
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bd567d4d-3f88-46e3-ba4d-90b9fd5ceccc


Lugar

Secretaría Municipal

Dirección Postal

Calle Cortinal 13
(49190) Morales del Vino España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 24/08/2020 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Secretaría Municipal

Dirección Postal

Calle Cortinal 13
(49190) Morales del Vino España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/08/2020 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/08/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/08/2020 a las 23:59
Observaciones: CONTRATO DE CONCESIÓN DE SERVICIOS DE GESTIÓN DE LA GUARDERÍA MUNICIPAL DE
MORALES DEL VINO MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de oferta horaria de lunes a viernes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Apertura de la guardería los sábados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 5Cantidad Máxima 
Canon anual

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Mejoras en la plantilla de personal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Proyecto de iniciación al inglés
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Actividades extraordinarias para niños en periodos de vacaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Propuesta de catering saludable
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Proyecto de gestión global de la Guardería Municipal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F5XQ26OcbS%2BiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000005722620 |  2020-257257 | Fri, 02 Oct 2020 16:06:59:035 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22672675197152304827175728830044828584 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F5XQ26OcbS%2BiEJrVRqloyA%3D%3D

